AIMUHHUCTPALIMS
INOCEJIEHUA MUXAWJIOBO-APHEBCKOE B I'OPOJAE MOCKBE

IHOCTAHOBJIEHHUE

20.10.2022 NeB8

O BHeceHNH W3MEHEHMH B IIOCTAHOBJICHHUE
aMUHHCTPALMM NOCceJIeHUsT MuxaniaoBo-
SApuesckoe ot 01.09.2021 Ne64 «O6 yTBep-
XKIEHUU MYHUIIMTIATLHON TPOTrpaMMBbl
«Opranuzanus paboThl C I€ThbMU U
MOJIOJICKBIO B IMOCEICHNH MUXaiiaoBo-
SApuesckoe Ha 2022-2024 roabi»

B cootrBerctBUM ¢ bromxketHeiM kojekcoMm Poccuiickon ®Depepanuu,
3akoHoM ropojga MockBel oT 06.11.2002 Ne56 «OO6 opraHuzaliid MECTHOTO
camoyIpaBieHHs B ropoge Mockse», Y ctaBoM nocenenuss MuxausioBo-ApieBckoe
B ropojge MoOCKBE, MOCTAaHOBJICHUEM aAMHUHHUCTPALMM TOCEIeHUs MuxaiiaoBo-
ApueBckoe ot 10.08.2018 Ne82 «OO6 ytBepknenun Ilopsizka paszpaboTkw,
dbopMupoBaHUST W peaU3alldd  MYHUIUNAIBHBIX  MOPOrpaMM  MOCEJICHUS
MuxaiinoBo-SpueBckoe B ropoae Mockse»,

I[TOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTH B TOCTAHOBJIEHUE AJIMHHHMCTpALMU ToOcelieHns MuxaniaoBo-
Apuesckoe ot 01.09.2021 Ne64 «O06 yTBEp>KIACHUN MYHHUIIUINIAIBLHON MPOTPaAMMBI
«Opranuzamusi paboThl C JETbMHU M MOJIOJCKBIO B TMOCEICHUH MuxXanaoBo-
Apuesckoe Ha 2022-2024 roap» clieayroiiee N3MEHEHHE:

1.1 B mpuioX)eHUU K TOCTaHOBIEHUIO Tabmuiy «llepedeHbp MeponpusaTuii,
HaIlpaBJICHHBIX Ha pPealu3alil0 MYHUIUNAIBHOW mnporpammbl «OpraHuzanus
paboThI C METHMU M MOJIOACKBIO B TIocesieHnn MuxaiinoBo-SpiieBckoe Ha 2022-
2024 roap» u310XUTh B HOBOM pepakuuu (IIpunoxenue).

2. KoHTpOsb 32 MCMOTHEHWEM HACTOSAILIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTH Ha
UCITOJIHSIIOIIETO O0O0S3aHHOCTU TEPBOrO  3aMECTUTENSl TIJIaBbl aJIMHHHCTpPALUU
nocenenus MuxaiinoBo-fpuesckoe B ropoae Mockse Anapromuny M.A.

I'maBa agMuHHMCTpaLMU 0O.1O0.Tumoxuna



Hepeqenb MepoanﬂTl/lﬁ, HalmpaBJCHHBIX HA peajin3alnuio MyHI/III]/II[a.]IBH()ﬁ NnporpaMmmbl

[Tpunoxenue
K ITIOCTAaHOBJICHUIO aJIMUHUCTpaLUN
nocenenus MuxainoBo-SpiieBckoe
B ropoze Mockse ot 20.10.2022 Ne88

«Opranuzauus padoThl ¢ 1eTbMH U MOJIOAEKbIO B moceiennu MuxaiiioBo-fAApuesckoe Ha 2022-2024 roabn»

2022 rox 2023 ron (M1aHOBBIN MEPHOT) 2024 rop (Tu1aHOBEI MTEpPUO.T) Hnafmp ye-
MBIH CPOK Cpok OTBeTCTBEH
Kon HcTtounnk puHAHCHPOBAHHA, Hctounnk puHAHCHPOBAHMUSA, Hctouynnk puHAHCHPOBAHHUA, pasmere- p HEIH
010 Ke ThIC. PYO. ThIC. PYO. ThIC. PYO. HUSA uenoz- HUCIIOJTHUTEIT
N HEHHUS
Ne MeponpusTus no THOH U3BEILECHUS b
/1 peanuszanuu [IporpaMMbl | KJIaccH- 0 3aKyIKe
Gbukarm Bcero Bromxer Bromxer Bcero bromker bromxet Bcero bromxker | Bromke
i ropona | moceneHus ropoza | IHOCEICHHS ropoja T
MockBbI MockBsI Mockssl | mocene
HUS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Paznen 1. @opMupoBaHue rPakKIAHCKO-ATPHOTHYECKOr0 M TYXOBHO-HPABCTBEHHOT0 CO3HAHMS MOJIOEKHA
1.1. Opranuzanus u 0707 793,0 0,0 793,0 793,0 0,0 793,0 793,0 0,0 793,0 SlHBaps, B Teuenne OTZEN 10
IIPOBE/ICHHUE 38A000 2022 roja OpraHu3aIy-
MIpa3IHUIHBIX 0100 OHHBIM K
MeponpusTuii: JleHb 240 COLIMAJIbHBIM
[ToGenpl, JleHb TaMATH U BOIpOCam
ckop6bwm, JleHs crapmiero
moxoJyieHus, Jlean
3amuTHrKa OTEeuecTBa,
MexnyHapoaHblil
JKEHCKHUH JIeHb
1.2 Opranuzanus u 0707 740,0 0,0 740,0 123,8 0,0 123,8 123,8 0,0 123,8 SHBaps, B Teuenne OTZEN 10
IIPOBE/ICHNUE 38A000 2022 roga OpraHu3aIy-
TEMATHUYCCKUX BCTPEY, 0100 OHHBIM U
Oecen, popcaiiT-ceccui, 240 COTMATILHBIM
(hOTOBBICTABOK BOIIPOCaM
1.3 Opranuzanys y4actus 0707 372.2 0,0 372.2 63,4 0,0 63,4 63,4 0,0 63,4 SlHBaps, B teuenue OTJIEN 110
MOJIOZICKHU B 38A000 2022 rojga opraHu3anu-
TaKTUYECKUX UTPax 0100 OHHBIM 1
240 COIHaIbHBIM
BOIIPOCaM
1.4. YyacTHe MOJIOJIEKHU B 0707 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ABrycr- CeHTs0pb, OTJIEN 110
TBOPYCCKHX BeUEpax, 38A000 CEHTSIOPb, 2022 OpraHu3aIH-
KOHIIEPTax, (heCTHBAIISX, 0100 2022 OHHBIM 1
BBICTaBKax M JPYTHX 240 coIaTbHBIM
TEeMaTHYECKUX BOIIpOCaM




MEPOTPHUATHSIX.

[TpuoOpereHne OUIETOB
HTtoro no pazaeny 1965,2 0,0 1965,2 980,2 0,0 980,2 980,2 0,0 980,2
Pa3znen 2. @opmupoBaHue 310poBoro oopasa ;ku3Hu. [ipopunakTuka conuajbHbIX NPo6JeM JeTeil U MOJIOIEKU

2.1 OxkazaHue yCIiyT 110 0707 353,0 0,0 353,0 353,0 0,0 353,0 353,0 0,0 353,0 SuBaps, B teuenne OTIIEI IO
OpTraHU3aIH U 38A000 2022 roma OpraHu3aI-
TIPOBEACHUIO 0200 OHHBIM U
CHOPTHBHO-JJOCYTOBOTO 240 COLMAITEHBIM
MEPOIPUSITHS BOIIpOCaM
«MenBexbuUMHU
TPOIAMID»

HTtoro mo pazneay 353,0 0,0 353,0 353,0 0,0 353,0 353,0 0,0 353,0
Pa3gen 3. CouuanbHO-KYJIbTYPHBIC MEPONPHSATHS

3.1 Opranuzanus u 0707 |4642,3 0,0 46423 4049,0 0,0 4049,0 4 049,0 0,0 4049,0 | JMexabpp, | B TeucHme OTJIEJT TIO
MPOBEJCHUE 38A000 2021 rozaa OpraHu3anu-
TeMaTUYEeCKUX 0300 OHHBIM H
MIpa3JHUYHBIX 240 COIMAJILHBIM
MEPOIIPUATHIA: BOIIpOCaM
- Macnenuia,
- JleHb 3a11UTHI feTeH,
- lenp Poccun u [lenb
TocerKa,
- Jlenb MoJIOACKH,
- [IpaznHoBanue 10-
netust TuHAO,
- ®ecTUBab CIABIHCKOU
KYJBTYPBI,
- Jlenb 3HaHUH,
- Jlenb ropoga MocCkBbI,
- Jlens coceneit,
- [IpaznHuuHas
HOBOTOJIHSIS TIPOTpaMMa

3.2. Opranmsanus u 0707 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 CeHTs0pB- Jexabps, OTJIEN IO
MIPOBEICHUE 38A000 OKTSIOPB, 2022 OpraHu3aIy-
MEPOTPUATHI 110 0300 2022 OHHEIM 1
TOJIBE/ICHUIO HTOTOB 240 COLMAITEHBIM
paboTHI 32 OTYESTHBIH BOIIPOCaM
IEPUOT

3.3. IIposenenue 0707 17,6 0,0 17,6 17,6 0,0 17,6 17,6 0,0 17,6 B teuenne OTJIENI 110
0JIarOTBOPUTENBFHBIX U 38A000 roja OpraHu3aIy-
COIMAJIbHBIX aKIIUA: 0300 OHHBIM 1
- aKIus 1o 240 COIHATbHBIM
0e3BO3MEe3IHOM cravue BOMIPOCaM
JIOHOPCKOM KpOBU
«Ilogapu KHU3HBY,




- COIMANBHAS aKIHs
«Jlapu mobpoy»

3.4

VY4actue
HECOBEPIICHHOJIECTHHUX B
aTPUOTUYECKOU
(KOppEeKIHOHHO-
pa3BUBaroIIeii)
porpaMme 1o padoTe ¢
noapocTkaMu «Jlopora
Jo0pa»

0707
38A000
0300
240

210,3

0,0

210,3 210,3

0,0

210,3

210,3

0,0

210,3

B teucumne
roga

OTJIEJT 10
OpraHu3aiu-
OHHBIM U
COLHAITEHBIM
BOIIPOCaM

Hroro no pasgeny

4870,2

0,0

4870,2 4276,9

0,0

4276,9

4276,9

0,0

4276, 9

Pasnen 4.

Padora c 1

€TbMHU U MOJIOJCKbI0O, HH

dopmanuonHoe obecrnevyeHue MOJIOIEKHOM MOJUTHKH

4.1

Oxazanue
OopraHu3anuu
HM3TOTOBJICHUS
HarJsaHON aruTainuu
(cTenmos, IJIaKaToOB,
OYKJIETOB), TICYaTHOH U
CYBCHHPHOU TPOIYKIIUH,
(OpMBI IJIST MOJIOACKH C
CHMBOJIMKOH ITOCEIEHHS],
HHPOPMANOHHBIX
MaTepHuaoB O
peanuzanuu
MOJIOACKHOM MOJTUTHUKHU
B IIOCEJICHUH

ycIyr 1o

0707
38A000
0400
240

489,6

0,0

489,6 732,6

0,0

732,6

732,6

0,0

732,6

JlexaOps,
2021

SuBaps,
2022

OTJIeN 10
OpraHu3aIu-
OHHBIM U
COIIMaJIbHBIM
BOIPOCAM

4.2

Oxkazanne
TPAHCIIOPTHBIX YCIIyT
JUTSL yYaCTHs
Mpe/ICTaBUTENeH
MOCENICHUS B TOPOJICKUX
U OKPYIKHBIX
MEpOTNPHUATHIX

0707
38A000
0400
240

604,5

0,0

604,5 361,5

0,0

361,5

361,5

0,0

361,5

JlexaOppb,
2021

B teuenue
roja

OTJIeJT IO
opraHu3aIu-
OHHBIM U
COLMAITEHBIM
BOTIPOCaM

Hroro no pasaeny

1094,1

0,0

1094,1 1094,1

0,0

1094,1

1094,1

0,0

1094,1

HToro no nporpamme

8 282,5

0,0

8 282,5 6704,2

0,0

6704,2

6704,2

0,0

6704,2




