



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022

№88

О внесении изменений в постановление администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 01.09.2021 №64 «Об утверждении муниципальной программы «Организация работы с детьми и молодежью в поселении Михайлово-Ярцевское на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве, постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 10.08.2018 №82 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 01.09.2021 №64 «Об утверждении муниципальной программы «Организация работы с детьми и молодежью в поселении Михайлово-Ярцевское на 2022-2024 годы» следующее изменение:

1.1 в приложении к постановлению таблицу «Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы «Организация работы с детьми и молодежью в поселении Михайлово-Ярцевское на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве Андрюшину И.А.

Глава администрации

О.Ю.Тимохина

Приложение
к постановлению администрации
поселения Михайлово-Ярцевское
в городе Москве от 20.10.2022 №88

**Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы
«Организация работы с детьми и молодежью в поселении Михайлово-Ярцевское на 2022-2024 годы»**

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Код бюдже- тной класси- фикаци- и	2022 год			2023 год (плановый период)			2024 год (плановый период)			Планируе- мый срок размеще- ния извещения о закупке	Срок испол- нения	Ответствен- ный исполнител- ь			
			Источник финансирования, тыс. руб.			Источник финансирования, тыс. руб.			Источник финансирования, тыс. руб.								
			Всего	Бюджет города Москвы	Бюджет поселения	Всего	Бюджет города Москвы	Бюджет поселения	Всего	Бюджет города Москвы	Бюдже- т поселе- ния						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
Раздел 1. Формирование гражданского-патриотического и духовно-нравственного сознания молодежи																	
1.1.	Организация и проведение праздничных мероприятий: День Победы, День памяти и скорби, День старшего поколения, День защитника Отечества, Международный женский день	0707 38A000 0100 240	793,0	0,0	793,0	793,0	0,0	793,0	793,0	0,0	793,0	Январь, 2022	В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам			
1.2	Организация и проведение тематических встреч, бесед, форсайт-сессий, выставок	0707 38A000 0100 240	740,0	0,0	740,0	123,8	0,0	123,8	123,8	0,0	123,8	Январь, 2022	В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам			
1.3	Организация участия молодежи в тактических играх	0707 38A000 0100 240	372,2	0,0	372,2	63,4	0,0	63,4	63,4	0,0	63,4	Январь, 2022	В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам			
1.4.	Участие молодежи в творческих вечерах, концертах, фестивалях, выставках и других тематических	0707 38A000 0100 240	60,0	0,0	60,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Август-сентябрь, 2022	Сентябрь, 2022	отдел по организационным и социальным вопросам			

	мероприятиях. Приобретение билетов												
	Итого по разделу		1965,2	0,0	1965,2	980,2	0,0	980,2	980,2	0,0	980,2		
Раздел 2. Формирование здорового образа жизни. Профилактика социальных проблем детей и молодежи													
2.1	Оказание услуг по организации и проведению спортивно-досугового мероприятия «Медвежьими тропами»	0707 38A000 0200 240	353,0	0,0	353,0	353,0	0,0	353,0	353,0	0,0	353,0	Январь, 2022	В течение года отдел по организационным и социальным вопросам
	Итого по разделу		353,0	0,0	353,0	353,0	0,0	353,0	353,0	0,0	353,0		
Раздел 3. Социально-культурные мероприятия													
3.1.	Организация и проведение тематических праздничных мероприятий: - Масленица, - День защиты детей, - День России и День поселка, - День молодежи, - Празднование 10-летия ТиНАО, - Фестиваль славянской культуры, - День знаний, - День города Москвы, - День соседей, - Праздничная новогодняя программа	0707 38A000 0300 240	4 642,3	0,0	4 642,3	4 049,0	0,0	4 049,0	4 049,0	0,0	4 049,0	Декабрь, 2021	В течение года отдел по организационным и социальным вопросам
3.2.	Организация и проведение мероприятий по подведению итогов работы за отчетный период	0707 38A000 0300 240	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Сентябрь-октябрь, 2022	Декабрь, 2022 отдел по организационным и социальным вопросам
3.3.	Проведение благотворительных и социальных акций: - акция по безвозмездной сдаче донорской крови «Подари жизнь»,	0707 38A000 0300 240	17,6	0,0	17,6	17,6	0,0	17,6	17,6	0,0	17,6		В течение года отдел по организационным и социальным вопросам

	- социальная акция «Дари добро»												
3.4	Участие несовершеннолетних в патриотической (коррекционно-развивающей) программе по работе с подростками «Дорога добра»	0707 38A000 0300 240	210,3	0,0	210,3	210,3	0,0	210,3	210,3	0,0	210,3	В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам
	Итого по разделу		4870,2	0,0	4870,2	4276,9	0,0	4276,9	4276,9	0,0	4276,9		
Раздел 4. Работа с детьми и молодежью, информационное обеспечение молодежной политики													
4.1	Оказание услуг по организации изготовления наглядной агитации (стендов, плакатов, буклетов), печатной и сувенирной продукции, формы для молодежи с символикой поселения, информационных материалов о реализации молодежной политики в поселении	0707 38A000 0400 240	489,6	0,0	489,6	732,6	0,0	732,6	732,6	0,0	732,6	Декабрь, 2021	Январь, 2022
4.2	Оказание транспортных услуг для участия представителей поселения в городских и окружных мероприятиях	0707 38A000 0400 240	604,5	0,0	604,5	361,5	0,0	361,5	361,5	0,0	361,5	Декабрь, 2021	В течение года
	Итого по разделу		1094,1	0,0	1094,1	1094,1	0,0	1094,1	1094,1	0,0	1094,1		
	Итого по программе		8 282,5	0,0	8 282,5	6 704,2	0,0	6 704,2	6 704,2	0,0	6 704,2		